Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  21 января 2021 года № 507

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «Престиж-Строй», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Престиж-Строй» документы (от 13.01.2021 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Престиж-Строй» /ИНН 5501182054/ адрес (место нахождения): 644089,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 69, помщ. 7П, оф. 1, руководитель:

директор - Кропотова Алена Николаевна,

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «К Проект» /ИНН 5505219121/ адрес (место

нахождения): 644120, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Ленинградская, д. 26, оф. 10,

руководитель: директор Карачев Антон Александрович, за следующие нарушения:

- отсутствие дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «К Проект» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Автодорсервис» /ИНН 5505222540/ адрес

(место нахождения): 644035, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Комбинатская, д. 35,

склад 3, помещ. 2, руководитель: директор Френцель Олег Валентинович, за следующие

нарушения:

- воспрепятствование осуществлению проверки со стороны, проверяемого члена Союза и

отсутствие в Союзе документов, подтверждающих соответствие члена Союза требованиям

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов Союза.

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью Строительная фирма «АльпСервис» /ИНН

5501246156/ адрес (место нахождения): 644012, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт А.

Королева, д. 26, руководитель: директор Шаповал Александр Васильевич, за следующие

нарушения:

- не предоставление оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по

форме СТД-ПФР на имя Клочек Н.Г. (заместитель директора), подтверждающие трудовые

отношения данного специалиста с ООО СФ «АльпСервис» по месту основной работы.

5. В связи с устранением замечаний, а именно:

- наличием дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «Фортуна» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

Першин А.В. – начальник ПТО – реестровый номер С-55-225418

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

Строительная фирма «Фортуна» /ИНН 5505053356/ адрес (место нахождения): 644109,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Молодова, д. 20, кв. 225, руководитель: директор

Макаров Алексей Алексеевич,

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  21 января 2021 года № 507

Голосование проведено с 18 января 2021 года по 21 января 2021 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Престиж-Строй» /ИНН

5501182054/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «К Проект» /ИНН 5505219121/;

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Автодорсервис» /ИНН 5505222540/;

4. Обществу с ограниченной ответственностью Строительная фирма «АльпСервис»

/ИНН 5501246156/;

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Фортуна» /ИНН 5505053356/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Певневу А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «Престиж-Строй», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Престиж-Строй» документы (от 13.01.2021 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Престиж-Строй» /ИНН 5501182054/ адрес (место нахождения): 644089,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 69, помщ. 7П, оф. 1, руководитель:

директор - Кропотова Алена Николаевна,
- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «К Проект» /ИНН

5505219121/ адрес (место нахождения): 644120, Омская область, г. Омск, ул. 2-я

Ленинградская, д. 26, оф. 10, руководитель: директор Карачев Антон Александрович, за

следующие нарушения:

- отсутствие дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «К Проект» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

  - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Автодорсервис»

/ИНН 5505222540/ адрес (место нахождения): 644035, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Комбинатская, д. 35, склад 3, помещ. 2, руководитель: директор Френцель Олег

Валентинович, за следующие нарушения:

- воспрепятствование осуществлению проверки со стороны, проверяемого члена Союза и

отсутствие в Союзе документов, подтверждающих соответствие члена Союза требованиям

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов Союза.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.01.2021 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью Строительная фирма

«АльпСервис» /ИНН 5501246156/ адрес (место нахождения): 644012, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, пр-кт А. Королева, д. 26, руководитель: директор Шаповал Александр

Васильевич, за следующие нарушения:

- не предоставление оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности

по форме СТД-ПФР на имя Клочек Н.Г. (заместитель директора), подтверждающие трудовые

отношения данного специалиста с ООО СФ «АльпСервис» по месту основной работы.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

5. В связи с устранением замечаний, а именно:

- наличием дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «Фортуна» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

Першин А.В. – начальник ПТО – реестровый номер С-55-225418

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью Строительная фирма «Фортуна» /ИНН 5505053356/ адрес (место

нахождения): 644109, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Молодова, д. 20, кв. 225,

руководитель: директор Макаров Алексей Алексеевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.